[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 37/2025

Reitera ao Executivo o pedido de abertura de um portão em frente aos banheiros do Campo de Futebol José Egídio, na Vila Nova, para uso dos praticantes de atividades esportivas no local.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reitera ao Chefe do Poder Executivo, por meio do órgão competente, a necessidade de abertura de um portão em frente aos banheiros do Campo de Futebol José Egídio, na Vila Nova, para atender os praticantes de atividades esportivas no local.
JUSTIFICATIVA:

                                                   A ausência de um acesso adequado aos banheiros do campo tem gerado transtornos aos usuários, que enfrentam dificuldades para utilizar a estrutura disponível. A abertura do portão facilitará o deslocamento dos esportistas, garantindo mais conforto e acessibilidade para aqueles que frequentam o espaço.

A solicitação atende a uma demanda recorrente da comunidade esportiva local, que busca essa melhoria para melhor aproveitamento da infraestrutura do campo.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de janeiro de 2025.

Julio Mariano

Vereador
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/02/2025

PROTOCOLO Nº CETSR 30/01/2025 - 16:06 1352/2025